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Versaillesben megkötöt ték a 
békét Németországgal. 

A világtörténelmi aktii9 incidens nőikül folyt  le. 
Ma éjjel Lyonból érkezett szikratávirat hivata-

losun jelenti, hogy a s.'.övetséges hatalmak és Német-
ország megkötötték a békét. 

A szerződés aláírásának ünnepélyes iiktusa szom-
Imton délután 5 órakor kezdődőit a versaillesi palota 
tilkürtei méhen. 

Clemenceau miniszterelnök rövid megnyitó be-
szédet mondott, melyben rámutatott arra u tényre, 
hogy a szerződés aláírásával a békeleltételek tiszte-
letben tartásának kötelez"ttsége jár, mnjd felhívta 
Néuietországot delegátusát, hogy a szerződést első 
helyen ők irják alá, műit azok meg is tettek. Azután 
a szövetségesek kormányai irták alá a szerződést. 

Az aktus 3 óra 45 percig tartott, minden inci-
dens nélkül. 

Az aláírások megtörténtével 101 ágyúlövés jelen-
tette Parisnak a világtörténelmi! jelentőségű pilla-
natot. 

Budapesten fegyveres  fölkeles 
volt a vörösek ellen. 

A Ludovika növendékei is resztvettek oenne. 
A Dimineata-uak jeleutik Bécsből: liudapestcn 

kedden ellenforradalom  dult, melyet katonatisztek 
szerveztek. A mozgalom az egyik tüzérségi kaszár-
nyából indult ki, majd átterjedt a tengerészek lak-
tanyájára, ahol az ellenforradalmár  tisztek kitűzték 
a nemzeti lobogót. Három ágyúval bombázni kezdték 
a szovjetek házát, de jelentéktelen rombolást okoz-
tak. Es-tefelé  a Ludovika akadémia 50 nö.endéke egy 
huszárfőhadnagy  vezetése alatt elfoglalta  a telelon-
központot. Ezt azonban a vörös katonák rövid harc 
után, melyben néhány sebesülés történc-, visszafog-
lalták. A növendékeket azután a .Martinovics lakta-
nyába zárták. 

Az események folytán  Budapesten és környékén 
kihirdették az ostromállupotot. 

Mennyi lesz a gabona ára az idén. 
Pár nappal ezelőtt több nupilup hirt adult a 

nagyszebeni kormányzótanácsnak az idei termés rek-
viraiasát es a buza, árpa, rozs árát illetőleg hozott 
határozatáról. A lapok által közült hirek azonban 
nem voltak minden tekintetben autentikusak. A 
kormányzótanács ugyanis a tcimények árát jóval 
alacsonyabb árbau állapította meg, miut arról akkor 
hírt adtak a lapok. 

Caciula közélelmezési kormánybiztos információi 
alapján a buza ára métermázsánként nem 220 korona, 
hanem 120 korona, az árpa és rozs inétermázsája nem 
150 korona, hanem 100 korona lesz. A rekvirálási 
rendelet oly értelmű, mint ahogy azt a lapok közöl-
ték. Kekvirálni csak a 200 holdon felüli  birtokok 
terményfeleslegét  fogják,  mig a 2v0 holdon ululi bir-
tokok terménye a szabad kereskedelem tárgya. A rek-
virálási rendelet a napokban fog  megjelenni. 

* KÜLÖN KKLEK. 
— Házasságok. Körtvefáji  Henter Géza járásbiró-

sági jegyző junius 30-án tartotta esküvőjét csikszent-
gy^gyi Mártoiifiy  Mariska polgári leányiskolái taní-
tónővel, özv. Mártoully Béláne leányával. Nászna-
gyok Becze Imre rendőrkapitány és Henter Zoltán 
orvos voltak. Az ifjú  párt rendkívül sokun ker sték 
fel  szereucseki vánatuikkal. 

— Koncz Lajos és Pífeifer  Erzsike junius 28-áii 
Gyergyóallaluban házasságot kötöttek. 

— Csíkszereda város átvétele. Csütörtökön a 
városházánál megjelent dr. Bărbier Vaszilie felcsiki 
román főszolgabíró  és közölte dr l.'jfalusi  Jenő pol-
gármesterrel, hogy Csíkszereda város helyettes pol-
gármesterévé kineveztetett. Egyben felhivta,  bogy a 
román imperiumra tegyenek esküt és teljesítsenek 
szolgálatot. Dr. lijfalusi  Jenő kijelentette, hogy hi-
vatali és állampolgári esküje alól nincsen feloldva, 
ezért sem esküt nein tehet, sem szolgálatot nem 
teljesíthet. Ugyanis nyilatkoztak a város többi tiszt-
viselői is. Hivatalukat elhagyták. Becze Imre rendőr-
kapitány állását szintén kényszerít/e volt elhagyni 
is helyébe rendőrségi főnöknek  J. Pop volt bukaresti 
rendőr főhadnagy  neveztetett ki. Dr. Bărbier Vaszilie 
a városi orvostol, mérnöktől és számvevőtől a tovább-
azolgálatot megkövetelte és igy a város e tisztvise-
lői egyelőre megmaradtak hivatalukban. 

— A bankjegyek lebélyegzése. A pénzügyek 
vezetősége közli, hogy a bankjegyek lebélyegzése 
julius 10-én este 6 óráig beadott i.ankjrgyeket mind 
lebélyegzik, közhírré teszik a/t is, hogy a második 
kiadású 20 koronás és a 10 ezer koronás bankjegye-
ket is lebélyegzik. A lebélyegző bizottságok megkap-
ták nz erre vonatkozó rendeletet. 

— Főispáni beiktatás. A nagyszebeni román 
kormányzótanács által Csikvármegye prelektjévé már 
regebb kinevezett dr. Dulilesiu György vajdaliuuyadi 
ügyvéd hétfőn  ünnepélyes formák  között foglalta  el 
bivatuliU és vette át Csikvármegye kormányzatát. 
Neamtiu Valér eddigi prefekt  Udvarhely vármegyét 
lattoita meg. 

— Vasúti szerencsótieDsógGyergyóban.il uni us 
hó 30-án délután kisebb arányú vasúti szerencsétlen-
ség történt a Gyergyószentiuiklós melletti Alarostó 
és Vasláb állomások között. Egy pályakocsi kint 
tartózkodott a szabad pályán. Énnek neki szaladt 
egy anyagvonat, amelynek mozdonya ós e;ryik kocsija 
kisiklottak. A szerencsétlenségnek aldozala is van: 
Bellai 39 éves állomás-felvigyázó,  4 gyermek apja. 
llajta kívül a személyzetből csak egy ember szen-
vedett könnyebb belső sérüléseket. Az összeütközés 
okozta akadályokat a pályáról már eltávolították és 
igy a közlekedés zavartalanul folyik  a vonalon. 

— Mtheszeti előadások. Gál liurc erdelyrészi 
méhészeti felügyelő  hétfőn  es kedden a csikszeredai 
méhészeti telepen bemutatásokkul kapcsolatos igen 
érdekes és elvezetes előadásokat tartott. Az előadá-
sokat rendkívül sokan látogatták, főleg  a szellemi 
intelligencia köréből. Igen sok nohullgutója is volt 
az előadásoknak, bizonyságául ann.ik, hogy a mindig 
virágzott méhészet Csilfvármegyében  általanos érdek-
ődést vált ki és napról-napra igen sok hívet szerez. 

Ebben nagy része van Gal Imrének, ki a mult év 
ószén tanfolyamával  a méhészetet népszerűvé tette 
. ol.at tett a vármegyei méhtenyésztés fellendítéséért 
a vármegyei egyesület elnöksége, élén Szabó István 
tanárral és Biro József  fényképésszel,  aiik rendkívül 
agilis és eredményes munkát fejtenek  ki ugy a kö-
zönség körében, mint az egyesületi telep fejlesztése 
és benépesítése körül. Az egyesület tagjainak száma 
megközelíti 200-at. 

-- Halálozás, lmecs László érettségizett tanuló 
a háborúban szerzett betegsógeben 20 eves korában 
junius 29-én Karczfalván  elhunyt. Halálát szülei 
lmecs Tamás és neje, testvérei linecs András és 
lmecs Anna, valamint kiterjedt rouonság gyászolja. 
Temetése julius 1-éu nagy részvet mellett ment végbe. 

— Uj tölgyesi foszolgabiro.  A gyergyótölgyesi 
járás főszolgabíró  iául Veress Lajos helyett Kotta 
Salamon volt bélbori községi jegyző neveztetett ki. 

— Árvaházi gyermekek visszaállítása. Csikvár-
megye árvaszéhe a szatinármegyei nagysomkuti ár-
vaházban 10 csíki hadiárvát helyezett el a inult év-
ben. Az árvaházat anyagi erő és élelmiszer hiányá-
ban gróf  Teleky Sáudornó védnökuő uiosl kénytelen 
yolt ideiglenesen feloszlatni  és a gyermekeket haza 
küldeni. A c.sUi gyermekek egészsegesen már mégis 
érkeztek ós hozzátartozóiknál elhelyeztettek. Nyolc 
gyergyóit Szabó György főesperes  vett át, kettő pe-
dig Csíkszeredából Szepvizre küldetett. A gyermekek-
kel küldütték Kádár János és Kádár József  lemhényi 
és Virág István szeutkatolnai hadiárvákat is, kiket 
továbbítás végett Csikvármegye árvaszéke vett át. 
A három kis hadiárvát dr, Élthes Gyuláué vette 
gondozásba és látta el élelemmel. Az árvaszék kísé-
rővel szombaton este továbbította a hadiárvukat 
Háromszékre, hol rokonaiknak visszadattak. 

A záróra meghosszabbítása. A helybeli ro-
mán katonai parancsnokság az eddigi 12 órábuu meg-
állapított záróárát 11 órára korlátozta. Tekintettel a 
színi szezonra és a nyári időszakra, a közönség^ érde-
kében óhajtandó volna, hogy a záróra ujbol 12 órá-
ban állapittassék meg. 

— Ferdinánd király a brailai nagy lopások-
ról. A bukaresti Orient irju: Azt beszélik, hogy 
Feruinánd király, mikor Kivu őrnagy elmondta neki 
a szédületes brailai lopások históriáját, igy nyilat-
kozott: „En a románoknak egy kiegészített Komámat 
adtam, most már majd az erkölcsök megjavításán 
fogok  dolgozni." 

Szellemes helyreigazítás. Egyik bukaresti 
lapban a következő liir áll: X. Y. postaföiiszt  úrról 
a tegnapi napon megírtuk, hogy elköltözött az élők 
sorából. A halott nagyon jól erzi magát és ma meg-
látogatott a szerkesztőségben. 

— Kosaras tancestély Csiksomlyón. 
A iMiköomlyói ifjúság  1919. évi JUIIUS hó 12 en, 
a községháza nagytermében, a csiksomlyói 
árvaház javára kosaras táneestelyt rendez. 

NINCS LEHRTKTLEN8KQ. 
Ahol megvan a jó szándék, 
Úszhen is a rátermettség. 
Ult müiiütj.Uiiiun. M'mnil termi 
Nem létez lehetetlenség. 
I.ellet például a vak elllliert 
Vezetui lani pással. 
Csak a pelréleuiii szagot 
Helyettesítsd lienne mással, 
l'roüáld ussa lotiilával, 
Vagy lia uiues a patikaban. 
Akkor Iiasmi.'iiésscl. avagy 

[zaptojassal. 

Azt mondják. hogy lehetetlen 
A pokolba pillAntaui 
\Vjtgy a mennybe) eieveuen. 
Magam iga., Ijogy nem voltam 
öem omitleu, bem auiüttau, 
Ámde egyszer - ugy léi lábbal 
A.llain már a pilvarábau 
Neru tudom a kettő közül 
Mely túlvilági hajléknak. 
Éppen azért, hallgatóztam. 

Meg kellőleg szét se llézlem 
Hat as egyik ajtón kél ur 
karoulogra elolepked. 
Bemutatkoztam, igy megtudtam, 
Hogy az egyik talián : Dante. 
Másik magyar llari János. 
Megkérdeztem hát szerényen, 
Tisztelt urak. ulti bene V (Hol jól 
Hisz az urak mindent láttak 
Sőt meg is irta. könyvekbe 

Nem tu Iván magyarul Dante 
A szót lián ahalvette. 
bizalin .san lel Világositolt. 
(Vállaimot veregetve) 
Kedves ücsem ha uem késő. 
Lepj te csak a földié  vissza. 

IjelieteUeuség meglenni 
Ugy a mennybe, ttiliit pokolba. 
Ő a mennyből (mar miut hanté) 
K.n pokolból térlluk vissta : 

Ifi  talián a meuyországban 
Helyét sebogyau sem lelto. 
Mert csak későn vello észre, 
llogy leírásából a mennynek 
Az anyóst kifelejiette. 
i.K szavakat, sejtvén lianle. mit 

[mond Hári 
l'ejbicrentve hagyta lielyhe) 
Azután jött a pokolba 
Ahol én is voltam, bauem 
Nem jó szállás bizony ez sem ! 

Ámbár az idő einitten 
— Fenti okból — jobban tellett. 
De uem lévéa ott protekcio 
Más leibekért szenvednünk kellet. 
Nem bírtunk -ebogyue kapui 
Bar egy rongyos cigarettát. 
Hiába kérleltük Lucifert 
Mondotta, még az istennek 

(nem ád 1 
Pedig volt. mert ördőgjei 
A legfinomabb  trabukót saiviák ! 

Fenti okok által meggyőzve 
A tanácsot megfogadtam. 
Nein kisérlek lehetetlent, 
A mcuuyekbcu, vagy pokolban 
Mert amotun vesztegelve 
Az örök világosságnak miatta 
(ttjjdek nem lévén ottan I) 
Ugy nyugodt percem se akadna. 
Továbbá a földön  mégis csak [kei-UI 
Bgy-egy potya cigaretta. 

SZATÍR. 
— A. félnyomásu  papírpénzek beváltása. Aleg-

irtuk, hogy az Osztrak-Magyar Bank Arad város 30 
millió összegű félnyomásu  pénzét váltotta be kék-
hasu bankókra. Most érdekes mozgalom indult meg 
Hódmezővásárhelyen, hogy a fehérhátu  papírpénze-
ket beváltsák. A bankok összegyűjtik a feherhátu 
pénzeket és Bécsbe küldik azokat, hogy becseréljék. 
Költségek cimén minden 200 koronás után 8 koro-
nát, minden 25 koroi.ás után I koronát vonnak le. 
A becserélő kiküldöttek a francia  katonai parancs-
nokság támogatja. 

— Uj vállalat. Ujabb, haladást jelentő modern 
intézmények létesülésére a mai időszak egyáltalán 
nem megfelő.  tzen mostoha körülmények dacára egy 
U; vállalat letesülésóröl értesülünk, amely vállalat — 
tudomásunk szerint — Kina és Japánban is ritkítja 
páijat, de mint szükséget pótló intézmény bizonyára 
közkedveltségnek fog  örvendeni ós gyors felvirago-
zásnuk néz elé. A „Kiszivó vállalat" nevű intézmény 
nem téveszthető össze az oly gyakori pénzt és vért 
kiszívó, de egyéb, hangzatos címek alatt jelentkező 
uzsora intézményekkel. A vállalat szolid üzleti szel-
lemét igazolja már az is, hogy tényleg csak azt nyújtja 
amit nevében is igér. Ez a vállalat tajték és boros-
tyán cigaretta és szivarszopókák, valamint pipák ki-
szívását végzi, a megrendelők által választható 12-
féle  árnyulatban és a kivánt fix  időre. Tekintettel a 
cégtulajdonosok és a muukaerők herkulesi mellkasára, 
módjában áll a vállalatnak, hogy rövid 24 óra alatt 
úgynevezett „gyászkiszivást" is eszközöljön és a ni-
kotin gyászolo liive részére szénfeketére  kiszivott, 
lelkiállapotával összhangban álló szopókát szállít-
hasson. — Sok tüdőt és időt ölő munkától szabadul-
hatnak meg c vállalat megrendelői, kik bizonyára 
számosan lesznek, mert a vállalat feltételei  nagyon 
kedvezőek, ugyanis u kiszívás u hozzá szükséges do-
hány és gyufa  ellenében — minden egyéb kezelési 
költség felszámítása  nélkül — eszközöltetik. Örven-
dünk, hogy Európában ezen uj intézmény legelőször 
a mi kicsiny, de íme fejlődésre  alkalmas városunk-
ban, jelentkezik. Közelebbi adatokat a vállalatról a 
kiadóhivatal szívességből készséggel ad. 

— Helyreigazítás. A dr Györgypál Domokos, 
Szász Lajos és dr. Gaál Endre letartóztatásáról szóló 
korábbi hírünk helyreigazitásakép közöljük, hogy 
Szász Lajos és dr tiaál Endre letartóztatása nem a 
katonai javak értékesítésével, hanem a közigazgatási 
tisztviselők tizétésének kiutalásával áll kapcsolatban. 
Györgypál Domokos kormánybiztosnak letartóztatása, 
kit különben julius hó 4-én szabadon bocsátottak, 
ettől függetlenül  történt s az ö Letartóztatásának 
indokai nem ismeretesek, miután azt vele sem közölték. 

— A férj  magyarázatot kér. Az orosházai Friss 
Újságban olvassuk: E lapban kérek magyarázatot 
ifj.  Szabó Sándortól, milyen jognál fogva  szórakoz-
tatja hites feleségemet  Hodják Rozáliát a temetőben 
és más búvóhelyeken. Ha nem ad magyarázatot 
házasságtörés miatt feljelentem.  Itavasz Mihály. Ki' 
vánosiak vágyónk a magyarázatra. 



ldal C S I K I L P O K . ám. 
R a i m k á s l e s t é k . 

Wilde Oscar csak művészi ösztönnel és művészi 
képzetséggel felruházott  embereknek engedné meg 
• mübiráíatot „Akkor a művészek is — ugyraona 
— kétségkívül bizonyos szellemi érdeklődéssel olvas-
nák a kritikát..." 

A színpad művészetére is áll cz a nem oknélkQli 
fönntartása  az Ítélkezésnek olyan szellemi kiválósá-
gok részére, akik egytttt tudnak nemcsak sirni és 
kacagni az előadó művésszel, de mélységekbe szállni 
és magasságokba röpülni az író gondolataival.... 

Ilyen szárnyaink nekünk nincsenek. De még 
egyéb is hiányzik: a papiros, a tér itt az újságban. 
Azért csak egyszerű — a körülményekhez idomuló 
krónikásai leszünk a szinházi estéknek. Nem vcszilnk 
mértéket idegen tájakról. Beérjük azzal, ami nekünk 
van. Annak csak örvendünk, hogy olykor-olykor erős 
megjegyzések ülik meg a fülünket  innen-onnan. Jele, 
hogy itt van műizlés. van igény és az ilyen közön-
ség csak emelője lehet a színészi törekvésnek. Mi 
azonban jól tudjuk, mennyire egyéniek az eféle  gon-
dos kiszolások s bár érezzük: ini is csak saját sze-
münkkel látunk s magunk fogalmai  szerint alkotjuk 
értékelő észrevételeinket, tárgyilagosan állapítjuk 
meg, hogy az a j direktor, Fehér Imre, ki inosl mutat-
kozik be nálunk ebben a minőségben, u nehéz viszo-
uyok között is olyan gárdát szervezett, amely bizo-
nyára ki fogja  elégíteni közönségünk jogos, üe egy-
szersmind józan várakozásait. 

Az előadott hároiu operett, egy dráma legalább 
arról győz meg, hogy az előzetes jelentés névsorá-
ban a különböző művész tipusjegyek nemcsak díszítő 
jelzők a nevek mellett. 

F. Csók Vilma disztingvált soubrett primadonna, 
kinek lágy tónusu nemes hangja és tudatosuu mű-
vészi tánca egyképen tapsokat arat. Az ő „Pacsirtája" 
és „Uédije" ugy mutatta be régi kedves ismerősün-
ket, mint aki mindig több ma, mint volt tegnap. 

A nőszerepek uj hordozói is mind sokat ígérők. 
Déry Gizi temperamentumos elevensége mindig kel-
lemes élénkségét ébreszt a (sajnos sokszor poros) 
deszkákon. Baranyai Margit csak a „Médi'-ben jutott 
jelentősebb szerephez, de erőteljes, színes hangja ós 
kecses megjelenése kellemesen hat és sokat várunk 
tőle. — Feuér Erzsi nemcsak jó „mama", de tragiku 
is tud lenni. A „Névtelen asszony' Juqueline-jévcl 
sokan könnyeztek! És a többi: Marton Sari, L. Ka-
bócy 1. stb. inimi megállják a helyüket. 

A férfiak  közül ismert koalitásaikkal dolgoznak 
Rácz és Darázs. Csaknem miudig előtérben mozog-
nak s sok részUk van az elismerő tapsokban. Az 
előbbi jellemalakitásai erővel teljesek, bar némi mér-
séklet sosem árt még Darázsnak sem, kinek komikus 
figurái  derűsek, csak nem ritkán túlzottak, hogy ne 
mondjuk groteszkek. 

Iiégrády igazi jellegzetes butio. Miut „Méili" 
nagypapája teljesen meghódította a közönséget. Sz. 
Kovács Uyula se marad mögötte, Sebestyén peuig 
szerencsésen vetkőzte le azi a ridegséget, merevse-
get, ami a „PacSLrtá"-ban kisérte. A „Médi* bárójá-
ban már egeszen otthon volt: Szellemes baritonja 
melegen tolmácsolta a Schubert — muzsikát. — 
Döme, Lisztay s másokról máskor. 

Azt azonban már most meg kell állapitanunk, 
hogy a fiatal  Virágh Elemér karmester nagy hozzá-
értéssel és bravúrral vezeti, kíséri a daljátékokat. 

Csütörtökön egy francia  bohózat: Mongodin ur 
felesége,  utána a Pacsirta másodszor, Szombaton a 
S a l a m i t ment. Ezekről következő számban. 

Jövő heti műsor: Vasárnap, Asszony verve jó. 
(Bérletszünet,) Hétfő,  Tul a nagy kriváuon. (Bérlet-
szünet.) Kedd, Válás után. Szerda, Milliomos kati. 
Csütörtök, Mandarin. Péntek, Hejje-hujja báró. Szom-
bat, Doktor ur. 

BlntnUI rendelkoaiselt I 
1. Ai enn rendelet elles vétókét siáseiei ona pénibttnt»-

téaael éi 6 tavi elaáráaaal tollatetlk éa u árokul aa m Javára el-
koboaaik. 

3. Ai Itdlkeaóa a ktfalgaagatásl  hatóságok hatáakBrt: e tartoilk, 
ai elkobaáat neonban aa ígyositály kiküldöttel ta foganatosíthatják. 

S. A nagyktJaUnaéget felhívjuk,  hogy a vlssaaéláseket Je-
lentae IBI. 

4. Ugy a hatóságok tagjai, mint aa egyesek, kiknek feljelen-
t t e l alapoaak, aa elkobaott Irak értékének 50 siáialékil kapják Ju-
talom elmén. 

5. Jelen rendelet a Mvataloa lapban tírténl kihirdetés napján 
lép életbe. 

Eiy nyo'c hónapod moogolicza tenyészkan 
eladó, T. Nagy Imre birtokosnál, Csíkszereda. 

Egy mindenes leányt vagy asszonyt keresek, aki 
a főzéshez  is ért . :—: Cim a kiadóhivatalban. 

Eg 
kapható Csíkszeredában, Mikó-

I C O u t c a I7_b) ezáin alatt. :—:—: 
Keresek egy OBinosan butorosott tiszta ssobát.— 

Cim a kiadóhivatalban. 

8? ivar- éa eigaretta-ssipkák valamint tajtékpipák 
megfelelő  d o h á n y rendelkesésre bocsátása 
mellett klssivatnak. — Cim a kiadóhivatalban. 

Rendelet a szabadkereskedelem tárgyában. 
A nagyatebani román kormáuysótanáos átmeneti hatállyal «-I 

rendelte: 
1 Aa áruk adásvétele, valamint siállltása a kormányzótanács 

Igugatáia alá tartoaó területen - ssabad. 
2. Ujabb reaielkeaéalg a vaa, gyufa,  papír, réagálic ikâli kí) 

éa cikk (ssóda) valamint az eplllet. turcsiéit éa bányafa  teljes egéeaó 
ben a kormányaótanács földmivelésllgyi  ea kereskedelemügyi osatályá 
aak rendelkeaéae alá tartoaik. 

9 A talp, bér és poaatúgyárak termékeioek csakis a íöldinive 
Msügyi éa kereskedelemügyi osatály regiéről a hadsereg és kttiintéa 
•«nyelt eadkaégletére megállapított mennyiségen felüli  réssé bocsát-
ható áruba, 

A 2 és S. pontban felsorolt  és már eladott áruk kereske-
delme siabad. 

6- Arany vásárlása, aa állam pénsllgyi érduke okúból c»akls a 
péaaQgyi oaitály engedélyével vau megengedve. 

( . A nagy- éa kiskereskedők kfitelesek  ai áruk eladá i árát llale 
telkben kifUgg°satett  és ceakls eaen árban elárusitaei 

T. A nagykereskedő nem jogosult áruját más nagykereskedftuok 
banem kiskereskedőnek eladni, úgyszintén a kiskereskedS sem más 
kiskereekedónek, kaaem a fogyasztóknak  eladni, így a lánckereske 
delem egyaaeremindenkor a kikü.zBbíjltetik 

8. Aa árak megállapítása szempontjából u küvetkt-i/i siemuoo 
tok Irányadók: 

a) A gyárosok és a termelők juguMlullak as előállítási árhoz 
egy 10-20 saáialékos nyereséget számítani, aa áruknak a rendes 
kdókhSi viaaoayltott termésiete szerint, vagyi» amely áruk a rrndea 
IdOkben magasabb nyereséggel adatuk el, eaekhez magasabb o vere 
aég. amelyek kisebb nyereséggel adatuk el, azokhoz kisebb nyereség 
saámltbato. 

b) A kereskedők Jogosítottak vieionteladóknál e - l ü százalékos 
nyereséget, fogyasztóknak  pedig 10—13 százalék nyereségei számítani 

Aa eladáai árak reltlIntetendSk az árun. 
V. Biek a szabályok a kézmllve&ek és iparosukat Is kütelealk. 
10. A lánckereskedelem továbbra is salgoruan tilos és a-lgorn 

blletetés nli esik 

KIMTKI.: 
1. A gynlafebéiváti  határozattal a román királysághoz csatolt 

3» vármegye határán tul csak a kiviteli engedéllyel ellátott áiuk szál-
líthatók. 

BKB02ATAL: 
1 Behozatali engedély mindenfele  árura adható, elAnyben ré 

•Besülnek aaoabaa aa alsórendű eattkeáglatt cikkeit. 

J V E R E S S S Á N D O R D r . i 
2 FOOOBVOS fe 
ţ R e n d e l n a p o n t a d é l u t á n 2—e óráig. * 
~ Csíkszereda, Mikó-utca 34. BE. I 

1 - 3 I 

Birtok-árverés. Ssáss Károly pénzügyi 
fössámtanáos  m, C a i k -

s z e n t l é l e k községházánál 191B. évi julius hó 
13-án vasárnap, délután 2 órakor nyilvános 
önkéntes átverésen készpénzfizetés  meUett 
eladja össses szántó és kaszáló ingatlanait, 
valamint Fitódban fekvő  köhásas belsőségét. 

HYOHDASZTflf iöüOfif lK 
egy ügyes és értelmes fiu, aki egy 
pár középiskolát végzett felvétetik 

Vákár It. könyvnyomdájában, Csikszereda. 
Z o n g o r a h a n g o l á s t é s j a v í t á s t 

e l v á l l a l o k . Cim a kiadóhivatalban. 
3 - 3 

E l e l d Ó S z e n t e g y h á z a s f a l u b a n , 
özv. Pirentzy Andornénál egy teljes felszereled!!  s jó karban levő 

b e n z i n m o t o r - g é p s m i w 
e g y g y a p j u f é s ü l ő g é p p e l 

együtf.  Értekezni lehet olt helyben vagy 
C s í k s z e r e d á n , M i k ó u t c a 31. sz . a . 

(Méhész-gazdaság). 3—5 

Pályázati hirdetés 
a gyergyóalfalui  róm. kath. eegédkántor-

tanitói állásra. 
ÉVI JAVADALMA: 

A) J. A „Nevelés alap" ból K G00 — 
2. Iskolai pénztárból . . K 200.— 
3. Ali'pitv. tuiaék kamataiból K 15.33 
4. Stóla K 60.-
5. Két marha és sertés legelt, jog K 9.20 
6. Többi állami kiegészítés. 

B) 1. Kerti illetmény . . . K 20.--
2. Megfelelő  lak pénz, esetleg termeszei l>nui 

megfelelő  lakás. 
Kötelessége: a káotori teendők végzése » 

szükséghez mérten és az iskolaszék ált/il ki-
jelölt osztálynak vezeté.so. 

Pályázati határidő julius 30. 
Kántori próba augusztui 3-án dAle'őu 

nagviuíBénó'. 
Gyer^yóalfalu.  1910. óvi junius hó 30-án. 

Salati Ferenc s. k., 
1 —3 iskolaszéki elnök. 

Székely 
É r t e s í t é s ! 

óc Róti erflélyrésii  üotorgyár r. t 
Cö MOH Marosvásárlx-I Maros vásárl)i'l\», 

előnyösen ismert cég, intézetünknél 

m i n t a s z o b á k a t 
helyezett el, melyek minőség és ár 
tekintetében a legmesszebbmenő igé-
nyeket is kielégítik. — A mintaszohák 
intézetünk külön helyiségeben 
megtekinthetők és megrendelések 

ugyanitt fe!  vétetnek. 16— 
Agrár takarékpénztár r. t. fiókja 

Csikszereda. 

iMaraiiBWisligmr^iawraiIrâ^făiăia 

F e d é l e s e r e p e t , p a l á t , m e s z e t , 
c e m e n t e t , g i p s z e t , s t u c a t u r 
n á d a t , c e m e n t c s ö v e k e t , k u t -
g y ü r ü k e t stb., stb., m i n d e n f é l e 
é p i t é s i a n y a g o t állandóan raktá 
ron tart s azok bármikor kaphatók 

N a g y m i h á l y S á n d o r csikszeredai, 
tusnádi, sepsiszentgyörgyi éa kézdi-
vásárhelyi épitési anyagraktáraiból. 
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M E G H Í V Ó . 

âz Alcsiki Mümalom és Villamosmíí Reszveoytarsasag CsiHmárton 
a l a k u l ó k ö z g y ű l é s é t 

Csikszentmártonon, 1919. évi julius hó 15-én délelőtt 9 órakor, az A'caiki 
Btnk R T üzlethelyist^g^ben (Cst-h-há?) far ja meg, melyre a ré.-;z-
:—: vényeket atáirók tisztelettel meghívatnak. :—: 

T á r g y s o r o z a t : 
1. A keresk. torv. 155. §-a szeriuti határoy.aiképHSséj; megállapítása, vala-

mint a ji-ityzököiiyv hituleBÍtése cljából bizottság kiküldése. 
2. Megállapítása annak, ho-ţy az alaptőke kellő aláírás és befizetés  állal 

LiztoRÍtVH van. 
3. Határozathozatal a társaság tnegaliiL'u'ása tárgyában. 
4. Az alapszabályok megállapítása. 
5. H -rom felügyelő-bizottsági  tag válü^ztása egy évre. (Igazgatóságot az 

alapítási tervezetben fen  tar! ott joguknál fogva,  az eisó három évre, az alapítók 
nevezik ki.) 

6 Az alapitóknak a keresk torv. 152. §-ában megállapított felelőség  alól 
való feloldása 

7. Határozathozatal a társaság ipartelepének és tartozékainak megszerzése 
tárgyában. 

8. Indítványok. 
Az Alcsiki Mümalom és Villamosmű 

R.-T. Csikszentmárton alapitói. 



20. szám. C S I K I L A P O K 3-ik oldal. 

Alcsiki Mümalom As Villamosmű Részvénytársaság 
Csiksxsntmárton. 

Alapítási tervezet és részvényaláirásl felhívás. 
Alulírottak „Alcsiki Mümalom és Villamosmű 
Ré82vénytarsasAg"-cég alatt, Csiksz. ntmár-
ton telephely részvénytársaságot alapítanak. 

1. A vállalat  tárgva: 
n) Csikszentmártonon, egy vízturbina hajtó 

erővel bíró, ötjáratu, magasőriő és vátuöriő 
heugortnűmalom, valamint a hozzátartozó szi-
lárd épületekkel ellátott ingatlan és összes 
tartozékainak megszerzése üzemben tartása; 

l>) az előbb körülírt niúnialommal kapcso-
latoban létesült, világító és munkát átvivő vii-
lamosáramot termelő központ, valamint Caik-
szentmárton és Csikes» kefalva  községek en-
gedélye alapján már létesített és üzemhen levő 
villanyhálózat és ÖSSZ-ÍS tartozékuiujk meg 
szer/és* ''H üzemben tartása; 

c) Mindazou anvagok és ayártmányok vé-
tele ea elail'isa, melyekkel :» fennti  iparágak, 
iizt műkkel kapcsolatosan. reml-izerint foglal-
kozni szoktak. 

.4 vállalat  tartama  határozatlan. 
2. Az alaptöke  egyelőre 200 000 (kettő-

százezer) korona, ni"!y 1000 darab nevenként 
K 200 (kettőszáz) névértékű részvényből áll 
A részvények oszthatatlanok és bemutatóra 
szólnak. Minden aláíró köreles a jegyzés alkal 
mával a jegyzett részvények névérték össze-
gének 50"/0-át ÍIZOU aláírási helynél, amelynél 
a jegyzés történt, készpénzben befizetni. 

A jegyzés alkalmával lefizetett  50°/o nyug-
tája részvény-utalvány ul ezolgál. A hátráléko5» 
űOü/o kifizetési  határidejét a részvénytársaság 
igazgaíós iga határozza meg és a Csíkszere-
dában m« gj ;!enó egyik lapban teszi közhirré. 
Ha valamelyik r.-szveny-utalvány tulajdonosa 
a további részletfizetés  telje dtését a közze-
teendó határidőben nem eszközö né, az igaz-
gatóság jogosult a részvény utalványt, a befize-
tett összeg egyid"jü megtartása mellett sem-
midnek nyilvánítani és az alaptőkében ilymó-
don beállott hián-t uj jegyzes fdvéleie  utján 
pótolni; a késedíj mes jegyző f.̂ nek  ilymódon 
elvesztett befizetései  * tartalékalap javára es-
nek. lú-Sfd^Jm-s  befizetés  ecetén 6°/o kárnál 
téritendó. 

3. Az alapitök frnuauják  a jogukat, hogy 
az első bat tagu igazgatóságot három évre 
kinevezhessék. 

4. Az alaptőke tu'j^gyzáse eset-ín az a!a-
pilók döntenek a jegyzések el-, vagy el nem 
fogadása  targyában, egyszerű szótöbbséggel, 
fejenként  szamitva a szavazatokat. 

ű. A részvény aláírás  batáridője  lUlíl 
julius 10. 

Az alakuló  közgyűlés  1919. julius 15-én 
d.  e. 9 órakor  Csikszentmárionbrm az Alcsiki 
Bank Részvény társaság üzlethelyiségében (Cseb 
h»z) lesz. A társiság közlöny", melyben az 
alakuló közüyü'és is össze fog  itiv;.tui, az egyik 
CsiksziT< (Iában megjelenő hetilap. 

6. A részvény aláírások és b» fizetések  : 
Csikszentmártonon,  az Alcsiki  Bank 
Részvény társaságnú  I, 

Marosvásárhelyen,  nz Ag>úr Takarék 
pénztár Részvénytársaságnál, 

Csíkszeredában, 
(Jyergy  őszen  tmiklóson, 
Sepsiszentgyörgyön, 
Kézdivásár  helyen, 

az Agrár  Takarékpénztár  Részvénytársaság 
tiókintézeteinél  teljesitendök 

A fentiek  alapján, mint alapilók felhívjuk 
a t. közönségét részvények jegyzésére. 

CbíI;szentmárton, 1'JIÜ. évi május hó 1H án. 
Tuljes tisztelettel 

1. Agrár  Takarékpénztár  Részvénytársa-
ság, Marosvásárhely. 

2. Alcsiki  Bank r. t. Csikszentmárton. 
3. Léczfalvi  Bodor  Pál, az Agrár  Taka-

rékpénztár  r. t. vezérigazgatója,  Ma-
rosvásárhely. 

4. Dr. Cseh Sándor  bankigazgató,  < sik-
szent marion. 

5. Cseh István  Ker.  Munkásbiztositó  pénz-
tári igazgató,  Csikazereda. 

6 Fektíte  Manó  ügyvezető  igazgató,  Ma-
rosvásárhely. 

7. Fejér  Sándor  ny. alispán, Csikszereda. 
8. Gondos  Imre  földbirtokos,  Csikszent-

márton. 
9. Incze  Ignác  földbirtokos,  Csikcsatós/pg. 

10. Keller  I-tván  gyógyszerész,  Csikszent-
márton. 

11. Dr Nagy  Jenő  ügyvéd.  Csikszentmárton 
12. Potovszky  József  kereskedő,  Csikszent-

eyörgy. 
13. Tompos  János  földbirt  okos,  Csikszent-

györgy. 
14. Túri  Zoltán  bank főnök,  Csikszereda. 
15. Végh  István  József  műszaki  főtanácsos, 

Csikszereda. 

Sz.  2« -1919. 2-2 

F a e 1 a d á s i h i rdet mény . 
A K i l y - / i n f « l \ a k ö z b i r t o k o s s á g e l a d j a 

K ' l > M i l . i l v a kí'.Zttéűf hás-iínál 1 9 1 9 . e v i 
julius hó 15 én delelőtt 9 órakor 
« e z d ó d ő á r v e r é s e n a C s i k v á r n n . g y e 
K i l y é u f ' a ' v a k ö z s é g e h a t á r á b a n l e v ő e r 
d e j ^ h e n f e l k é s z í t e t t és l o g u v g y o h b r é s z 
b mi ö ^ s z e is s z e d e l t s z é l d ö n ' ö t r fenyő 
fatömeget.  A e l a d á s t á r g y A t . k é p r z ő 
l a t ö m e g , h o z z á v e t ő l e g 2 5 0 0 rn' f á t l e s z 
k i , p o n t o s m e n n y i s é g e d a r a b o n k é n t i b e -
nj' ' 'r>se a i a p j á n k e z e l ő e r d ő g o n d n o k s á g 
á l i a l á l i a p i t t a u k m e g . 

K i k i a i t á a i á r m s k i n t 4 0 , n z a z n e g y v e n 
k o r o n i, h a u a ; p ' - n z 1 0 . U 0 0 , a ^ a z l i z i z e r 
k o r o m , k i h a s z n á l á s i i d ő t a r t a m e g y tv. 

A z á r v e r é s i és s z e r z ő d é s i f e l t e t o l o k 
a z e r d ö b i r ' o k o s a i a t t i r o ' t k é p v i s e l ő j é n é l , 
t o v á b b á a g y c r g y ó s z e n i m i k l ó s i j á r á s i 
e r d ő g o n d n o k s á g n á l r e n d e l k e z é s r e á l l a 
n a k . 

O l y a n a j á n l a i o k , raeiyek a z á r v e r é s i 
és s z e r z ő d é s i f d t e i e l e k t ő i e l t é r n e k , v a g y 
b á n a t p é n z z e l e l ' á t v a n i n c s e n e k , figye-
l e m b e a juj v e t e t n e k . U t ó a j á u l a t o k el 
n ^ m f u g a d í ü ' n a k . 

I r á h h e l i z á r t a j á n l a t u k a s z ó b ^ ' i á r 
v e r é ö raegkeid so e i ö ' t a z á r v e r e z ő 
b i z o t t s á g e l n ö k é n é l n j u j t a n d ó k h e . 

A ui ? g a j i n o í t ö s - í z " g s z a m o k k a l os 
b s t l l k k o l i<> k i i n u d ó s u z a j á n l a t b a n 
k i f e j e z e n d ő a z , h o g y fcj*n'attevő a> á r 
v r r é i As :v. o r x c d ' .si f d u ' U ' í . - ' k o t t e l j e s e n 
i s m e r i és magár. a r / o k n a k a í á v e i i . 

Kilyéiifalva,  1919. évi junius hö 22 
Kovács János, Gál Mihály, 

kh. cj\ök. kb. jegyző. 

A csíkszeredai járásbiivság. 
888- 1019. szám. 

IDKZŐ HlIiDKTMKNY. 
A esiksz* redai j.-irásbirÓHág közhirré teszi, 

hogy Bálint József  felperesnek  Kató Antal al-
peres ellen okir.it kiállítása iránt indított pe-
rében a pr*r felvételére  és érdemleges tárgya-
lására hatiirnapot tűzött és felhívta  a feleket, 
hogy 

1019. évi julius hó 29. napjan del-
előtt 8 orakor hivatalos helyisegubon Mikó 
u'ca 6. házszám, földszint  5 ajtószám alatD 
jelenjenek meg, egyszersmind pedig Kató An-
tal alperes reszére — aki itmer^Uen helyen 
tartózkodik ügygondnokul dr. Pal Gábor 
ügyvédet (lakik Csikszrredában) nevezte ki. 

A bíróság felhívja  az alperest, hogy a fent 
megjelölt határnapon és órában személyesen 
vagy képviseletre jogosu't és igazolt megha-
talmazott által jelenjék meg, mert ellenkező 
esetbeu az ügygondnok fog  helyette eljárni. 

Csíkszereda, 1919. évi április hó 2-án. 
Veress Árpád s. k., jbiró. 

A kiadmány hiteléül: 
Horváth s. h. t. 

Faeladási hirdetmény. 
C s i k s z e n t p ít-er r ó m . k a t h . e g y h á z -

m e g y e 1919. évi julius hó 26 án 
d é uráii 2 o r a k o r O i k v . u d o l f a l v á n a z 
e g y h á z m e g y e e . i ő í j . i r ó s á ü í . n a k  h i v a t a l o s 
h e l y s ^ g é b e n m " g ! e r t a n d é hzó - és z á r t 
i r á s b o l i á r v e r é s e n e l í i d j a a c s i k c s o b o t -
f a l v j l í - i k hrttí-ri-'SizbíMi  „ B á l v á n y o s -
p a t v . í v a - r a h a j i ó i n b o n ú l i ó , d e t o v á b b 
f e n n e m t a r t h a t ó f a á l l o m á n y t éa p e d i g : 
s z G l d ö n t é s e k k ö ' í e l é b e n s z ó r v á n y o s a n 
v i s s f a m ^ r a d t , u j a b b s z é k l ö n t é s n e k k i t e t t 
é l ő f á k a t , s z é l á l t a l It h a j t o t t , c a u c s t ö -
r ö t t , m e g g y U r l i z ö t t v a g y í - u ' j o s a n m e g 
r o n g á l t m i n i e g y 7 0 0 0 — 8 0 0 0 íij8  l u c f e n y ő 
f a t ö m e g e t k ö b m é t e r e n k é n t 2 8 k o r o n a 
k i k i á i i á s i á r o n . 

B ú i n u p ó n z 1 5 . 0 0 0 k o r o n a . 
U g y a n e z e n á r v o r é í i ü n e l a d j a 

•t i l ; o t r y á a " r a h j ! ó erdi"»r:•••-«•/ekben 
a t o u t i f e l s o r o l á a n ü k m g l ' u ! e ! ő L . i ' Ö m ' í -
g e t is 2 3 k o r o n a k i k i á l t á s i á r o n 

B á n a t p é n z e z e n u t ó b b i f a t ö m e g r e 
1 0 . 0 0 0 k o r o n a . 

A j á n l a t o k a k é t e r d ő r é s z r e e g y ü t t e -
s e n is t e h e t ő k . 

Á r v e r é s i és s z e r z ő d é s i f ö l t é t e l e k d r . 
P á l G á b o r t l g y v e d i r o d á j á b a n C s í k s z e r e -
d á n m e g t e k i n t h e t ő k . 

O i y v e t e i i a j á n l a t o k , m e l y e k a z á r -
v e r e s i és s z e r z ő d é s i r é s z l e t e s f e l t é l e -
l e k n e k m e g n e m t e l e l n e k , e i k e s \ e n y u j -
U U i i i ; k b e , v a g y a m e g á l l x p i o i t e l a d á s i 
f e l t e t e ' e k t ö l e i t e r ő k i k ö t e s e k e t t & r í a l -
m a z n a K , figyelembe n e m v é r e ' n e k . 

V á r d o t f a l v á n , 1 9 1 9 . é v i j u i i u s 
h ó 4 - é n . 

Csikszentpéter róm. kath. egyház-
megye elöljárósága. 

• • • • 
Értes i t em. a t i s z t e l t 

m e g r e n d e ' ő i m e t , liogry 

ÉPÖLET ÉS HÜBÜTOR 
ASZTALOS MŰHELYEM 
vijra. m.eg-n.37-itottam és 
elvál la ló id e szalsisaálsa 

Tritást i s a l e h e t ő legrol-
csóbtoan.. 12—13 

^Tisztelettel: 
B O T Á R G É Z A 
Csikvárdotfalva,  (Bocskor-féle  ház.) 
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1 FflJBOROK  f 
Uj u. m.: rizling, leányka, t ra ra 
p min, bakar, oporto stb. j u t a - jgj 
ra n y o s á r o n k a p h a t ó k b á r m i l y e n ra 
jaj nt»gy m e n n y i a é g b e n és k ö l c s ö n IS 
1 h o r d ó k b a n . V a l a m i n t , m i n d e n n e m ű 1 9 

I SZESZESITALOK, | 

I cognac és likőr is kicsiny-
ben és nagyban. — A t i s z t e t 
v e v ő k b r c s e 3 p á r t f o g á s á t k é r i 

I Neumann Benő Szászrégen. 



4-lk oldal. C S Í K I L A P O K 26. aaátt. 

Árverési hirdetmény. 
Vb. Jakab L. Gyula volt csikszeredai 

kereskedő csődtömegének választmánya 
közhírré teszi, hogy a csődtömt ghez 
tartozó a a zsögödi 657. sz. tijkvben A 
f  5—6 r. 2681., 2682. hrsz. a'att fekvő 
csíkszeredai ház 100.000 koron» kikiál-
tási áron és a zsögödi 657. sz. t-lj'». vbon 
A f  3. r. alatt foglalt  s h zsögödi köz-
birtokosság közösségében levő 1228 
• -ö l közhelybeli illetméuy 100 korona 
kikiáltási áron 1919. évi julius hó 
13 án délelőtt 9 órakor dr O î 
József  csőd töm oggor.dnok csikszeredai 
Ügyvéd irodájában, 

továbbá a csikszentmárfoni  1965. sz. 
betétben 5. r. 10 hrs?. alatt fekvő  in-
gatlan 1 ho'd 640 D-öl terlUette! 100U0 
kor. kikiáltási áron, az od -.való 1965. sz. 
betétben 6. r. 1542. lírsz. inga!tan 1 hold 
1567 •-öl ierlllí'ttei és az oduvfcló  1988. 
HZ. tijkvlun A F 1541. hrsz. ingatlan 
együti 10.000 korona kiki.i tî i áron 
és'az odavaló 1965. sz. betétben 7 r. 
2545 hrsz. alatt fekvő  kaszáló 1375 • ö! 
területtel 15000 korona kikiáltást aron, 

Az odavaló 19G5. sz. betétben 8. r. 
2809/1. hrsz. erdő telekhavas, 2809/2. 
hrsz legelő telekhavas 2810. hrsz. kő 
szirt telekhavap, ö«s?eeen 730 • öl terll 
lettel 200 korona kikiáltási áron, 

A csekefaivi  1924. sz. tijkvben 1 r. 
2019. hrsz. alatti kert 406 • -ö l t.c rulet-
tel 2000 korona kikiáiiési áron, 

A csekefaivi  1924. sz. tijkvben A f 
2926. hrsz. ingatlan „Nagyutszere" düiő 
ben 481 • öl területtel 1000 borona 
kikiáltási áron a csikszemmártoni kör-
jegyzőség irodájában 1919. évi julius 
hó 20-án délelőtt 9 órakor. 

A csikszentkirályi 192. hZ. líji.vb^n 
A f  1 r. 1839. hrsz. alatti szanto alsó 
mező 731 •-öl, 8554. hrsz. szántó fel 
sömezó 337 • öl, 8555 hrsz. szíííiíö 
737 ••öl területtel, mely ingatlanok 
tagosítás utján egy testet képeznek s 
jelenleg 2189. uj hrsz. alatt van feivéve 
1 hold 1443 •-öl tprüíettel és a csik-
szentkirályi 1930. sz. tijkvben A f  7443. 
hrsz. íngatlaD, mely tagositiia í'.>'.v1án 
2192. uj h'.sz. uiatt van feívfcvc-  183 • ös 
területtel, összesen 6000 korona k inal -
tási áron, 

A csikezi ntkirályi 1930. sz. tljkvb; n 
A f  4607/2. hrsz. It g lő,f  4608/1. hrsz 
kaszáló „Kormos" dűlőben, mely tago-
sítás folytán  4916. uj hrsz. alatt vete-
tett fe.l  s jek'íiifg  erd.'i kas2á!-> 1 hold 
340 • -ö l terüleitel 500 korona U iUíát-
tási aron a község házánál 1919. évi 
julius hó 27 én délelőtt 9 orakor 
nyilvános árverésén a legtöbbet ig tő-
nek az árverési feltételük  szerint e! fog 
nak adaini. 

Az árverési föltételek  dr. Gál József 
C3Őd:.ömeggondtiok ügyvédi irodájában 
megtekintlu-tök. 

Csikazertda, 1919. t-vi junius hó 18 
Dr. Oál József, 

ügyvéd, csődtömeggondnok. 
Dr. Pál Gábor s. k., 

cdödválusztmányi elnök. 
Dr. Zakariás Manó s. k., 

CBŐdválasztmányi tag. 
Merza Rezsó s. k., 

csődválasztniányi tag. 
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D O K : 
mangalicza t enyészkan , 
c s ű r , tégla és c se rép . 

Felvilágosít Csiszer Imre Tap'oczán. 
2 - 2 

7 _ n r j Q keveset használt, kitűnő mi-
Z - O n g O r ö . nőségii, rövid, kétszeresen 

kereszthuros, valódi elefántcsont  billen-
tyűkkel, remek csengő hanggal eladó 
K o v á c s A n t a l telekkönyvvezetőnél 
Csikszentmártonban. — Ugyanott egy 

kiváló írók möreil álló zenemü-lönyvtár 
is eladó egészben. 3—3 

Uj gépjavitó- és szerelö-mühely 1 
Van szerencsém a t. közönség tudomására hozni, hogy a Ganz-
féle  villamos cégtől kiléptem s Csikszeredában a Miké utca 16. sz. a. 
(Szabó Ferenc ur házában) ugy a mai kor igényeinek megfelelő 

Géplakatos és gépjavitó műhelyt 
létesítettem, hol elvallalok mindon o szakmába vágó munkát, va-
lamim víivezeték, szivatyuk javítását, fürdőszoba  berendezés ké-
szítését és mínoennemü mechanikai munkát, a legszolidabb árak 
mellett. — H.<ives pártfogásukat  kérve, vagyok kiváló tisz elet'el 

Kürthy Lajos gépész és géplakatos 
C s í k s z e r e d a , a^iicó-Mtca 1©- száréi a lat t . 

2-

MEGHÍVÓ. 
Csikszereda és Vidéke Tisztviselőinek Fogyasztási és Értékesítő Szövetkezete 

III-ik évi rendes közgyűlését, 
Csikszereda város tanácskozó-termében 1919. évi julius hó 6-an (vasarnap) 

délután 3 orátol kezdődőleg t a r t j a meg. 
Erre a közgyűlésre a részvényeseket azzal a megjegyzéssel hivjuk meg, hogy amennji-

bou a közgyűlés határozatképtelen lenne, a folytatólagos  közgyűlés az alapsz. 26. § -a ertei-
íuében 1919. évi julius ho 21-én ugyanazon helyen és időben, a megjelenő részvé-
nyesek számára való tekintet nélkül meg lesz tartva. 

A közgyűlés tárgysorozata : 
1. Az igazgatóság jelentése az 1918. évi üzloteredroényről és mérlegről. 
2. A fölügyelő  bizottság jelentése. Az igazgatóság és felügyelő  bizottság felmentése. 
3. 11 igazgatóság: és felügyelő  bizottsági tag válnsztása. 
4. Esetleges indítványok. 
(Saját sz< tnélyéu kivül egy tag, Írásbeli meghatalmazással legfeljebb  2 más tagot kép-

viselhet.) 
Taţ: ok száma: 096. Üzletrészek száma 2383. 
Jegyzett alaptőke: 1918. december 3l-éu 47 660 korona. 
Alapítási idő : 1915. október. 

-A-e ierazeratóeágr. 
Vagyon. 

K-.'Szptíiiz 
Áruit értéke . . . . 
Követeiének foly  ószá mi án 
Üzleti bereud- zések 
„Hmgya" üzietróHzok . 
Tu fizetés  a .Hangyánál" 

45.292 92 
58.602 14 
2.657-68 
2 093-12 
6.300 — 

58.957 — 

173 90286 

Jegyzett üzletrésztőkti . 
Tartalékok: tartalékalap áthozat 

1917. évről 
tartalékalap 1918. évi szaporulat. 
vásárlási visszatérítés . 

Ţartozâs idegen cégeknek 
Átmeneti tételek 
Felesleg 

Teher. 
TT.GGO-

1.134*7« 
1.282 19 

38.000-
«9.912-77 
11.560 — 
4J53J2 

173.902 86 
Vesztest g. v % £a m * m 1 1 m ss m srx 

Személyzet fizetese: 
tisztoletdijak 1.600 — 
könyvelő 400 — 
pénztáros 2*200 — 
aegidek 3*600*— 
««Olga 1.920 - 9.720*-

H tzbiír . . . . 2000" 
Felszerelés és karbantartási költség ~ 830— 
tíetegsegelyző járulék . . . 176 20 
Irodaszerek éö kisebb kiadások 4.237 27 
I'almerrsi illeték 120 — 
Felealeg . 4.35312 

"21.436*59 

Nyers felesleg  az 
Nyereség. 

21.436 59 

21.436*59 
Szász Lajos, Kassai Lajos, 

Nyomaton Vákár L. könyvnyomdájában, Csíkszeredában, 

törvény és alapszabályok értelmében 
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Cenzúráivá: 8ublt Jean Frwlu. 




